


Ordem Hora Nome Instituição/órgão e-mail Vínculo

1 12/12/2025 Clarice Satiko Aoto MPA/SNPI clarice.aoto@apoio.mpa.gov.br Ouvinte

2 12/12/2025 Caio Faro MPA caio.faro@mpa.gov.br Ouvinte

3 12/12/2025 Cláudia Ramos Zagaglia IBAMA claudia.zagaglia@ibama.gov.br Membro

4 12/12/2025 Bell Neves Qualipesc qualipesc.ce@gmail.com Membro

5 12/12/2025 RODRIGO FAZUE HAZIN SINDIPESCA/RN diretoria.rodrigo@nortepesca.com.br Membro

6 12/12/2025 Marcio Reis de Oliveira MPA / SFPA-RJ marciod.oliveira@mpa.gov.br Convidado

7 12/12/2025 Letícia Bruning Canton Oceana Brasil lcanton@oceana.org Ouvinte

8 12/12/2025 Cadu Villaça Coletivo Nacional da Pesca e Aquicultura - 

Conepe

conepe@conepe.org.br Membro

9 12/12/2025 Ana Paula Maia Doin MPA ana.doin@mpa.gov.br Ouvinte

10 12/12/2025 Geysa Marinho de Souza SINDIPI c.t@sindipi.com.br Convidado

11 12/12/2025 Herica Pereira Rodrigues SFPA RS herica.rodrigues@mpa.gov.br Ouvinte

12 12/12/2025 FRANCISCO PEREIRA CANAFISTULA SEPAQ - AMAPÁ Convidado

13 12/12/2025 Mauro Costa Cavalcante Filho MTE Mauro.c.filho@trabalho.gov.br Membro

14 12/12/2025 Artur Alves Araujo Nogueira MPA artur.nogueira@mpa.gov.br Ouvinte

15 12/12/2025 Patricia Barros Pinheiro ABEP ppinheiro@uneb.br Membro

16 12/12/2025 John Early CBPA Membro

17 12/12/2025 Esther Mirian Cardoso Mesquita SNPI/MPA esther.mesquita@mpa.gov.br Ouvinte

18 12/12/2025 FRANK MAX MARQUES AMFRI Membro

19 12/12/2025 Wilson Santos FIESC - Camara de Pescado wsconsul58@gmail.com Convidado

20 12/12/2025 Francine Oliveira Ramos Advogada especialista em Direito 

Ambiental com ênfase em pesca 

Convidado

21 12/12/2025 Gustavo Burle Sindipesca/RN gustavo@inpel.ind.br Convidado

22 12/12/2025 HUMBERTO GOMES HAZIN UFERSA HUMBERTO.HAZIN@UFERSA.EDU.BR Convidado

23 12/12/2025 Giovani Genazio Monteiro PescaBR Membro

24 12/12/2025 GILNEY SOARES NASCIMENTO SFPA-ES gilney.nascimento@mpa.gov.br Convidado

25 12/12/2025 ALEXANDRE C. NOVO SINDARPES sindarpesrs@hotmail.com Membro
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